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Używane dotychczas tubki metalowe
są, jak wiadomo, zamykane zapomocą na-
śrubowywanych kapturków, co ma znaczne
wady, polegające głównie na trudności ma¬
nipulowania, wskutek czego do otwarcia
względnie zamknięcia tubki trzeba używać
obu rąk, a poza tern na częstem zniekształ¬
caniu tubki względnie kapturka, przez co
staje się ona niezdatna do użytku wraz z
zawartym w niej materjąłem, co również
ma miejsce przy często zaohodzącem zagu¬
bieniu kapturka.

Tubka, będąca przedmiotem niniejszego
wynalazku, usuwa w sposób prosty i celo¬
wy powyższe wady i jest przedstawiona w
dwóch postaciach wykonania na rysunku, na
którym fig. 1 i 2 przedstawiają tubkę w wi¬

doku zboku, częściowo w przekroju w po¬
łożeniu otwartem i zamkniętem, fig. 3 i 4
przedstawiają przekroje poprzeczne wzdłuż
linij A—B i C—D na fig. 1, a fig. 5 i 6 —
odmianę wykonania w widoku i w przekro¬
ju wzdłuż linji E—F na fig. 5.

Tubka według wynalazku, przedstawio¬
na na fig. li—4, jest zaopatrzona wewnątrz
szyjki w żeberka 1, pomiędzy któremi umie¬
szczony jest zawór 2t którego zewnętrzny
koniec w postaci grzyibka zamyka otwór
szyjki, wewnętrzny zaś koniec przechodzi
przez sprężynującą podpórkę 3, przylega¬
jącą do ścianek tubki.

Przy wywieraniu nacisku na tubkę i na
zawarty w niej materjał, ten ostatni wy¬
wiera nacisk na zawór 2, który unosi się,



otwierając otwór w szyjce, wskutek czego
maierjał wypływam tubki. Gdy nacisk u-

* stanie, źawfcr <2 %raca w pierwotne położe¬
nie pod działaniem sprężyny 3.

Postać wykonania, przedstawiona na
fig. 5 i 6, różni się od opisanej tern, że że¬
berka 1 są opuszczone.

Zastrzeżenie patentowe.

Tubka do wyrobów leczniczych, kosme¬

tycznych, past wszelkiego rodzaju i podob¬
nych wyrobów, znamienna tem, że we¬
wnątrz jej szyjki umieszczony jest zawór
(2), osadzony w sprężynującej podpórce
(3) i zakończony wystającym nazewmątrz
tubki grzybkiem, który zamyka otwór
szyjki.

Arnold Seweryn Rosenberg.
Zastępca: Inż. M. Brokmatn,

rzecznik patentowy.
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